Товарищество собственников жилья

«Невского 49»

г. Воронеж, 394005, ул. Владимира Невского дом 49 тел/факс 235-14-07

р/сч 40703810500010114001 в «Промсвязьбанк» ИНН 3662100059 КПП 366201001 БИК 042007882

«____»_______________ 20____ г.

Исх. №____
Протокол

Общего собрания собственников  ТСЖ «Невского 49»

г. Воронеж                                                                                                      от 19.11.2011 г.

Присутствовали: 26 собственников №№ 101, 35, 148, 6, 126, 73, 162, 30, 54, 24, 79, 145, 146, 116, 161, 2, 22, 163, 164, 87, 85, 3, 4, 5, 86, 1.

Несмотря, на то что нет кворума поступило предложение открыть собрание с данной повесткой дня, а для отсутствующих предоставить способ голосования (заочное) в течении 14 дней (заочное голосование – 151 собст.). Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Отчет Председателя Правления о проделанной работе за отчетный период.

2. перевыборы Председателя Правления ТСЖ «Невского 49».

3. Обсуждение вопроса оплаты за водоснабжение.

4. Обсуждение сметы на 2012 г.

5. Разное.

     Выбрали секретаря Шляхтенко А. кв. 24 председателя собрания Калачеву Р.М. кв. 2 .

     По первому вопросу слушали Калачеву Р.М., которая доложила, что за отчетный период (при собираемости в месяц 80 000 руб.) СОБРАЛИ - 743026 руб.

                                                           В том числе: Заработная плата - 341100 руб.

                                                                                  Налоги - 60000 руб.

                                                                                  Услуги банка – 18000 руб.

                                                                                  Услуги МИВЦ – 149419,04 руб.

                                                                                  Вывоз купногабарита – 9400 руб.

                                                                                  Обсл. аварийной службы – 32900 руб.

Летом опрессовали дом, заменили две задвижки на водоснабжение – 4020 руб.

                                                                                    на отопление – 5200 руб.

                                            установили регуляторы сухого хода – 5900 руб.

Заменили счетчики на ГВС обратной и прямой трубах, установили регулятор на водоснабжение

                                                          (избавили от контрастного душа) - 64127 руб.
       Чтобы максимально оставлять подаваемое теплосетью тепло в доме (в результате выросших 14 этажей вместо от 7-10 этажного по проекту) мы с правлением вынуждены были переделать, практически, полностью отопление, заменили приборы учета (расширили допуск тепла в дом), установили 3-х ходовые регулятора на отопление, погодные регуляторы.                                        Выполненная работа стоит - 317148,34 руб.

                                                      с содержания строки оплатили - 140478-34 руб.

                                                                                             должны -  176670 руб. (договора, сметы имеются) жильцы предложили недостаточную сумму собрать по строке целевой сбор сумму 150000 руб. разделить на 3 месяца получается приблизительно 15 руб. с 1 кв.м. плюс мех. учет
                Проголосовали все присутствующие:

                   «За»                      единогласно

              «Против»                  нет

           «Воздержались»         нет

В связи с тем, что полномочия председателя закончились, Калачева Р.М. выразила благодарность правлению за работу с ней в лице: В.А. Бортницкого,

                                                                                     А.И. Емельянова

                                                                                     Т.Ф. Емельяновой

                                                                                   Ф.З. Шабалиной

                                                                                   А.В. Адианову

А. Шляхтенко предложил перевыбрать Калачеву Р.М., которая попросила членов правления остаться на следующий срок.

Проголосовали:

                   «За»                      17 чел.

              «Против»                  нет

           «Воздержались»         1 чел.
      По третьему вопросу Калачева Р.М. сказала, что водоснабжение жильцами оплачивается не полностью особенно горячая вода, так за полгода задолженность более 300 000 руб., но Раиса Митрофановна отметила  приятную тенденцию с июля месяца население стало оплачивать добросовестнее. Чалый В.А. кв. 6 внес предложение произвести учет замененных счетчиков и разницу между показаниями общедомового счетчика и поквартирных доначислять тем, кто не заменил счетчик, но делать это после расчета за отопление.

      Усилить контроль за оплатой воды

                Проголосовали:

                   «За»                      единогласно

              «Против»                  нет

           «Воздержались»         нет

       Поступило предложение от В.И. Ладной сделать косметический ремонт площадок. Решено собирать денежные средства и постепенно делать ремонт, так же жильцы возмущались, что паркуют автомобили на тротуарах. Собственник кв. 24 А. Шляхтенко предложил на площадке со стороны мусоросбора организовать стоянку автомобилей и загородить площадку для ТБО.

       Поставить вопрос на голосование присутствующие проголосовали:

                   «За»                      единогласно

              «Против»                  нет

           «Воздержались»         нет

       По 4-му вопросу Р.М. Калачева представила смету на 2012 г. содержание с 1 кв.м. оставить 9,00 руб. с 1 кв.м., но за вывоз ТБО увеличить с 1,33 руб. до 1,75 руб. с 1 кв.м. т.к. за 2 года организация вывозимая ТБО уже 3 раза увеличивала цену.

Проголосовали:

                   «За»                      единогласно

              «Против»                  нет

           «Воздержались»         нет

       Лифт оставить без изменения. Работу ТСЖ «Невского 49» признать удовлетворительной и смету на 2012 г. утвердить.

Секретарь                                                                            А. Шляхтенко

Председатель Правления                                                   Р.М. Калачева